МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗБЕРБАШСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ III-IV ВИДОВ» » (МКОУ ИШИ)
[bookmark: bookmark0]ПРИКАЗ № 36-П
г.Избербаш	«28»	августа	2020	года
«О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции»
В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999г № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения». Постановления I швного государственного санитарного врача Российской Федерации № 2 от 24.01.2020 <0 дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, назваанной 2019-пСо V», а также с учетом приказа Минобрнауки России N 397 от 14.03.2020 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Перед открытием школы-интерната провести генеральную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму.
2.  Установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для обработки рук. или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры
3.  .Проинформировать всех работников, что при появлении первых симптомов респираторных заболеваний, при повышении температуры тела выше 37 градусов необходимо оставаться дома и незамедлительно обращаться за получением медицинской помощи на дому без посещения медицинского учреждения.
4.  Поддерживать запасы необходимого оборудования и расходного материала: бактерицидных ламп, термометров, средств индивидуальной защиты органов дыхания работников , дезинфекционных средств и т. д.
5.  Руководителям структурных подразделений, медицинскому персонал) школы- интерната провести беседу о мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции с обучающимися и сотрудниками МКОУ «Избербашская школа-интернат III-IV видов».
6. Организовать питьевой режим с использованием воды в емкостях промышленного производства, в том числе через установки с дозированным розливом воды (куллеры,
помпы и т.п.), обеспечив достаточное количество одноразовой посудой и проведение обработки кулеров и дозаторов.
7.  Руководителям структурных подразделений, медицинскому персоналу принять меры по информированию и усилению профилактики мер среди основного и вспомогательного персонала, а также обучающихся.
8.  Заместителю директора по АХЧ Исрапиловой 3.3:.
8.1.  Обеспечить ежедневную дезинфекцию, проветривание служебных, учебных помещений, рабочих мест и мест общего пользования.
8.2.  Обеспечить контроль за регулярным и качественным проведением дизенфекционных мероприятий, проведением уборки и проветривания в помещениях с применением дезинфицирующих средств,
8.3.  Обеспечить проведение во время перемен (динамических пауз) и по окончанию работы текущую дезинфекцию помещений (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, помещений пищеблоков, мебели, санузлов, вентилей крапов, спуска бачков унитазов). Дезинфицирующие средства использовать в соответствии с

инструкциями производителя в концентрациях для вирусных инфекций.
8.4. Обеспечить постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах для детей и сотрудников, установить дозаторы с антисептическим средством для обработки рук. 9 Шеф-повару школы-интерната Омаровой В.М.:
9.1.  Столовую и чайную посуду, столовые приборы, оборудования после каждого использования дезинфицировать путем погружения в дезинфицирующий раствор с соблюдением температурного режима.
9.2.  .Организовать работу персонала пищеблоков с использованием средств индивидуальной защиты (маски и перчатки)..
9.3.  Обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с использованием моющих и дезинфицирующих средств.
10.  Медицинскому персоналу школы-интерната:
10.1.Обеспечить проведение ежедневных утренних фильтров (медицинского осмотра) персонала и обучающихся с целью исключения контакта с лицами, имеющими симптомы заболевания, с обязательной термометрией (целесообразно использовать бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в школу-интернат обучающихся, воспитанников и их родителей (законных представителей), сотрудников с признаками респираторных заболеваний при входе в здание школы-интерната.
10.2.  Обеспечить незамедлительную изоляцию обучающихся и воспитанников с признаками респираторных заболеваний, до прихода родителей (законных представителей) или приезда бригады скорой помощи.
10.3.  Обеспечить размещение памяток о мерах профилактики коронавирусной инфекции для населения в классах, вне учебных помещениях, и на информационных стендах.
10.4.  Обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха.
11.  Классным руководителям, учителям, воспитателям:
11.1.  Провести беседу о мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции с обучающимися.
11.2. Усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию обучающихся, воспитанников и их родителей (законных представителей).
Обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены обучающимися.
11.3.  Обеспечить после каждого урока проведение в отсутствие обучающихся сквозного проветривания помещений и групповых помещений в отсутствие детей.

12.  Донести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений МКОУ «Избербашская школа-интернат III-IV видов» замдиректора Ибрагимовой Л.О., Магомедовой Б.И, Исрапиловой 3.3.,врача Балаевой А.М. мед.сестер Закарьяевой З.Н., Нурмагомедовой Х.А., Гаджиевой С.М., классных руководителей.
даровой В.М.
'ктурных подразделений несут персональную ответственность за _ персо11Дла-школь1-интерната в режиме санобработки, за использование ||5|щи1?йух масок, утренний фильтр детей и взрослых. и^Кедтроль^^сполнением настоящего приказа оставляю за собой.
^ да ректор	Асадулаева Ш.В.
^^ттрйшздй оз1Шкомле^1у'	IX	/	л
Ибраг1^ада1]. Q.	Балаева А.М

Магомедова Б. И.	у Д /	Закарьяева З.Н.
Исрапилова 3. 3.		 Ыурмагомедова
ГаджиеваС.М.	—	Омарова В.М.
Классные руководители
image1.jpeg

image2.jpeg